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[Viggo Starcke.] 
desuden væreJdetJj bedste middel til at 
forebygge snævre monopol- og ringdan- 
nelser i indlandet og fremhjælpe en sund 
prisdannelse og konkurrence på det dan- 
ske marked." 

Det var dog værd at undersøge sit eget 
program, inden man tager stilling til et 
forslag her i tinget. Her står jo alt det, som 
vi fører frem i vor argumentation: en sund 
prisdannelse og en konkurrence på det 
danske marked, som kan holde priserne 
nede. 

Hvad det radikale venstres stilling an- 
går, har der jo fundet en betydelig devalu- 
ering sted i det radikale program fra den- 
gang, man havde Sønderborgprogrammet, 
for i Sønderborgprogrammet stod der føl- 
gende meget klare ord, som jeg gerne vil 
have lov til at citere: 

홢Fuld virkeliggørelse af frihandels- 
princippet, idet beskyttelsestolden ned- 
sættes gradvis, således at den i løbet af et 
kortere åremål helt bortfalder. Finans- 
tolden og indenlandske vareafgifter op- 
hæves, i første række sådanne, som ram- 
mer almindelige livsfornødenheder." 

Det er jo klare og kraftige ord i modsæt- 
ning til de slatne sætninger, som står i det 
sidste program, som det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard sikkert har en stor del 
af æren af. Under det kapitel, som hedder: 
홢Fri handel indadtil og udadtil", finder man 
følgende: 

홢En fri og selvstændig handelsstand 
og en næringslovgivning, der værner 
erhvervsfriheden, er forudsætningen for 
sund konkurrence i erhvervslivet. Ratio- 
nalisering indenfor handelen bør frem- 
mes, og det skal overvåges, at kapital- 
interesser ikke skaffer sig kontrol over 
store dele af omsætningen." 

Og så kommer med spærrede typer: 
홢Danmark skal i sin handels- og told- 

politik virke for et frit økonomisk sam- 
kvem mellem landene." 
Disse ord betegner en betydelig afdæmp- 

ning af det, der stod i Sønderborgprogram- 
met, og det ærede medlem hr. Bertel 
Dahlgaards udtalelser i. dag betyder jo en 
yderligere opløsning og afsvækkelse af det, 
der dog står i det program, som blev ved- 
taget i fjor. Mener det radikale venstre, 

specielt det ærede medlem hr. Bertel Dahl- 
gaard, noget som helst med de ord om fri. 
handel, som de sommetider siger? 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling- 
vedtoges uden afstemning. 

Forslagsstilleren (Viggo Starcke): Jeg 
foreslår, at lovforslaget henvises til behand-, 
ling i et udvalg. 

Formanden: Jeg må bede det ærede. 
medlem meddele, hvor stort udvalget skal1 
være. 

Forslagsstilleren (Viggo Starcke): Jeg 
kan vel ikke strække mig videre end ti l  
17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om overførelse af varer fra bunden 
liste til friliste [af Tholstrup m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes; 
i tillæg A. sp. 2111, fremsættelsen i tidenden, 
sp. 4519). 

Sagen sattes til forhandling.. 

Ministeren for handel, industri og søfart; 
(Lis Groes): Det problem, som de ærede1 
forslagsstillere rejser i det foreliggende- 
forslag til folketingsbeslutning; er ikke nyt ;  
det er indgående behandlet dels i forbindelse 
med vareforsyningsloven i december forrige, 
år, dels i forbindelse med liberaliserings-, 
debatten i det høje ting den 27. januar i år, 
og det har påny været fremme i forbindelse 
med regeringens lovforslag om pris- og 
avancestop, som vi drøftede i det høje ting 
for en måned siden. 

Må jeg ikke have lov til overfor de ærede 
forslagsstillere at understrege, at regeringen, 
deler den opfattelse, at friere handels- 
samkvem mellem landene på sund for- 


